

Warszawa, 5 maja 2021 r.
KL/192/141/PP/2021

Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu

Szanowna Pani Marszałek,

w imieniu firm zrzeszonych w Konfederacji Lewiatan apeluję o pilne uchwalenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 1114 skierowany do I czytania w dniu 16 kwietnia 2021 r.).

Zmiany zawarte w projekcie mają na celu uszczelnienie poboru podatku VAT w handlu transgranicznym oraz uproszczenie obowiązków związanych z podatkiem VAT dla przedsiębiorstw prowadzących transgraniczną sprzedaż towarów lub usług konsumentom.

Przedłożony do Sejmu rządowy Projekt zmian w zakresie opodatkowania transakcji e-commerce stanowi implementację Dyrektyw Unii Europejskiej, które Polska zobowiązana jest wdrożyć w terminie do 1 lipca 2021 r.

Uwzględniając jak duże znaczenie dla przedsiębiorców działających w branży e-commerce mają projektowane przepisy oraz mając na uwadze konieczność wcześniejszego przygotowania procedur i aktualizacji systemów rozliczeniowych do stosowania nowych zasad rozliczania podatku VAT w transakcjach transgranicznych, **apelujemy o pilne uchwalenie ustawy implementującej Pakiet VAT e-commerce, tak aby przepisy weszły w życie w dniu 1 lipca 2021 r., tj. zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej.** Niedokonanie implementacji wskazanych przepisów we właściwym terminie oznaczać będzie poważne trudności dla Polskich przedsiębiorców w prawidłowym rozliczeniu transakcji z podmiotami zagranicznymi.

Z poważaniem,



Maciej Witucki
Prezydent Konfederacji Lewiatan



Do wiadomości:

Tomasz Grodzki – Marszałek Senatu

Mateusz Morawiecki – Prezes Rady Ministrów

Jarosław Gowin – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rozwoju, Pracy i Technologii

Tadeusz Kościński – Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej

Ryszard Terlecki – Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość

Cezary Tomczak – Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Koalicja Obywatelska

Krzysztof Gawkowski – Przewodniczący Koalicyjnego Klubu Parlamentarnego Lewicy

Władysław Kosiniak-Kamysz – Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Koalicja Polska

Jakub Kulesza – Przewodniczący Koła Poselskiego Konfederacja

Hanna Gill-Piątek – Przewodnicząca Koła Parlamentarnego Polska 2050

